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1 
Sammanträdets laglighet och beslutförhet  
 
STST 04.05.2026       
      
 
 
Förslag Sammanträdet konstateras lagligt sammankallat och beslutfört. 

 
Beslut   
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2 
Protokolljusterare 
 
STST 04.05.2026       
      
 
 
Förslag Det väljs två protokolljusterare. 

 
Justeringen av protokollet sker genom digital underteckning (Telia 
Sign). 
 

Beslut    
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3 
Godkännande av föredragningslistan 
 
STST 04.05.2026       
      
 
 
Förslag Ärendelistan som utdelats med möteskallelsen godkänns som 

föredragningslista. 
 

Beslut    
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4 
OKV/1059/10/2025, avgörande 24.4.2026: Lovisa stads, centralvalnämndens sekreterares, 
stadsdirektörens och stadsfullmäktiges ordförandes samt Östra Nylands 
välfärdsområdesvalnämnds sekreterares förfarande under kommunalvalet 2025 
  
STST 04.05.2026       
764/00.00.00/2025    
 
 
Beredning Förvaltningsdirektör Tomas Määttä 
 

Till justitiekanslern anfördes 7.5.2025 ett klagomål om huruvida det skett 
ett avbrott i öppnandet av centralvalnämndens kungörelserelaterade 
protokoll via länken vid Lovisa stads kungörelse som gällde publiceringen 
av resultatet för kommunalvalet 2025. I klagomålet kritiseras dessutom 
stadsdirektörens och stadsfullmäktiges ordförandes förfarande vid 
behandlingen av en begäran om utredning av valbarhet och också 
samarbetet mellan centralvalnämndens och välfärdsområdesvalnämndens 
sekreterares samarbete i ärendet som gällde begäran om utredning. 
 
Stadsstyrelsen gav 12.1.2026, § 8, en utredning i ärendet på begäran från 
Justitiekanslersämbetet. 
 
Biträdande justitiekanslerns ställföreträdare konstaterar i sitt avgörande att 
det på basis av klagomålet och den utredning som finns att tillgå i ärendet 
inte finns grunder att konstatera att Lovisa stad, centralvalnämndens 
sekreterare, stadsdirektören i Lovisa stad eller stadsfullmäktiges 
ordförande eller Östra Nylands välfärdsområdesvalnämnds sekreterare har 
förfarit lagstridigt i ärendet eller försummat sina skyldigheter. Ärendet ger 
således inte anledning till ytterligare åtgärder. 
 
Bilaga: 
Beslut 24.4.2026 klagomål, OKV/1059/2025 
 

Föredragning Stadsstyrelsens ordförande Meri Lohenoja 
 

Förslag Stadsstyrelsen antecknar biträdande justitiekanslerns ställföreträdares 
avgörande i ärendet OKV/1059/2025 för kännedom. 
 

Beslut    
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5 
Ekonomisk uppföljning av Lovisa stads dottersamfund 
  
STST 04.05.2026       
262/02.02.02/2026    
 
 
Beredning Ekonomidirektör Fredrik Böhme 
 

Enligt 9 punkten i ägarstyrnings- och koncerndirektivet för Lovisa stad som 
trädde i kraft 1.9.2025 ska dottersamfunden rapportera till stadsstyrelsen 
om sin verksamhet och ekonomi samt om osäkerhetsfaktorer, risker och 
förändringar i omvärlden som väsentligt inverkar på verksamheten och 
ekonomin. Dottersamfunden ska eftersträva enhetlig rapportering och 
periodisering. Stadsstyrelsen följer upp dottersamfundens verksamhet och 
utveckling minst halvårsvis. 
 
På sitt möte den 26.8.2025 § 290 beslöt stadsstyrelsen om 
uppföljningstabellen för Lovisa stads dotterbolags ekonomi och utveckling. 
Stadsstyrelsen beslöt ytterligare att kalla styrelsemedlemmarna för följande 
dotter- och delägarbolag till stadsstyrelsens sammanträde minst en gång 
om året för att berätta om läget och planerna för företaget som de 
representerar: 
 
Liljendal Värme Ab, Lovisa Bostäder Ab, Lovisa Hamnfastigheter Ab, 
Lovisanejdens Vatten Ab, Kymmenedalens El Ab, Lovisa Hamn Ab, 
Careeria Oy, Posintra Oy. 
 
Till mötet har bjudits in Careeria Oy som förevisar bolagets nuläge och 
planer. 
 
Bilaga 
Uppföljningstabell, uppdaterad 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth 
 

Förslag Stadsstyrelsen antecknar den uppdaterade tabellen för kännedom och 
befullmäktigar stadsdirektören att göra behövliga korrigeringar i tabellen. 
 

Beslut    
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6 
Stadsdirektörens mål- och utvecklingssamtal 
  
STST 04.05.2026       
479/01.00.00/2026    
 
 
Beredning Stadsstyrelsens ordförande Meri Lohenoja 
 

Stadsstyrelsens presidium har i enlighet med stadsdirektörens 
direktörsavtal 13.3.2026 fört mål- och utvecklingssamtal med 
stadsdirektören. Presidiet rapporterar om samtalets resultat till 
stadsstyrelsen. 
 
I enlighet med stadsdirektörens direktörsavtal framläggs mål- och 
utvecklingssamtalens mål och deras utfall dessutom stadsfullmäktige till 
kännedom varje år. 
 
Bilaga: 
Promemoria för mål- och utvecklingssamtal 13.3.2026 mellan 
stadsdirektören och presidiet 
 

Föredragning Stadsstyrelsens ordförande Meri Lohenoja 
 

Förslag Stadsstyrelsen antecknar till kännedom det förda mål- och 
utvecklingssamtalet och framlägger det vidare stadsfullmäktige till 
kännedom. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Beslut    
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7 
Planläggningsöversikt 2026 och planläggningsprogram 2027–2032 
 
TEKN 29.01.2026 § 5  
  
 
 
Beredning Planeringsassistent Viktoria Mazaeva, tfn 040 737 8898 
 Stadsplaneringschef Marko Luukkonen, tfn 0440 555 403 
 

Planläggningsöversikt: Planläggningsöversikten är ett lagstadgat 
meddelande som kommunen årligen utarbetar. I den presenteras aktuella 
planläggningsärenden och planläggningsärenden som inom kort kommer 
att bli aktuella. Som det nu ser ut kommer skyldigheten att upprätta en 
planläggningsöversikt att slopas, men den utarbetas och offentliggörs ännu 
detta år. Planläggningsöversikten 2026 publiceras på Lovisa stads 
webbplats. Enligt Lovisa stads förvaltningsstadga beslutar tekniska 
nämnden om att utfärda planläggningsöversikten. Det är också möjligt att 
det under året uppkommer nya planläggningsprojekt som man inte visste 
om när denna planläggningsöversikt utarbetades. Eventuella nya 
brådskande planprojekt påverkar tidtabellen för icke-brådskande projekt. 
Anhängiggörandet av nya planprojekt kungörs i de lokala tidningarna och 
på Lovisa stads anslagstavla i Lovinfo samt på den elektroniska 
anslagstavlan på www.lovisa.fi. 
 
Under 2026 ligger huvudvikten vid planprojekt som främjar 
verksamhetsförutsättningarna för företag. Det finns ett flertal projekt som 
gäller solkraftverksområden och dessutom anhängiga planändringar som 
gäller boende särskilt i Lovisa centrums område. 
 
Planläggningsprogram: Planläggningsöversikten 2026 är ett lagstadgat 
meddelande om aktuella planprojekt under ett år, men i 
planläggningsprogrammet 2027–2032 planeras tidpunkterna för 
kommande planprojekt för en tidsperiod som är längre än ett år. Det fem år 
långa planläggningsprogrammet uppdateras och preciseras en gång om 
året, och det är mest naturligt att göra det i samband med behandlingen av 
planläggningsöversikten. Planläggningsprogrammet inverkar på 
resursfördelningen. Man strävar efter att beakta budgetplaneringen i 
planläggningsprogrammet och vice versa. På grund av utredningar och 
undersökningar förutsätter en del av planprojekten tillräckliga 
anslagsavsättningar redan innan den egentliga planeringen inleds. Genom 
programmet prioriteras och tidsplaneras planprojekt, men samtidigt strävar 
man efter att undvika överdrivet irrande när det gäller tidpunkterna för 
projekten. I praktiken kan det ofta vara besvärligt, eftersom brådskande 
onämnda planprojekt som uppkommer under programperioden 
oundvikligen inverkar på tidsplanerna för de övriga projekten. 
Planläggningsprogram har ofta aningen fler projekt än vad man i realiteten 
kan ta med i arbetsprogrammet under programperioden. Programmet ger 
dock en tillräcklig ram och tillförlitlighet för bestämningen av tidpunkterna 

http://www.lovisa.fi/
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för de kommande planläggningsprojekten och underlättar i synnerhet den 
årsöverskridande resursplaneringen. Under det föregående och 
innevarande året har man varit tvungen att prioritera brådskande nya 
planprojekt som tjänar företagsverksamhet på bekostnad av 
detaljplaneprojekt som finns i planläggningsprogrammet. 
 
I planläggningsprogrammet lyfter man fram sådana behov av 
generalplanläggning och detaljplanläggning som är kända i Lovisa. 
Stadens planläggningsresurser binds i synnerhet av generalplaneprojekt, 
som är långvariga och har en planläggningsprocess med många skeden. 
För närvarande är den största osäkerheten i planeringen av 
planläggningsprogrammet orsakad av anhängiga solenergiprojekt på totalt 
hundratals hektar som befinner sig i första utredningsskedet och ligger på 
privata projektbolags ansvar. En del av de generalplaneprojekt som redan 
inletts är för närvarande inne i miljökonsekvensbedömningsförfarande, 
vilket bidrar med egna utmaningar för tidsplaneringen av resurser. Det har 
uppskattats att endast en del av solenergiprojekten kommer att framskrida 
från planering till en färdig plan och omedelbart efter det också till 
genomförningsskedet. Det finns investerare med i endast en del av 
projekten, och elnätets kapacitet räcker inte till för att alla ska kunna 
genomföras. Ett solenergiprojekt har stannat i och med att finansiären sökt 
företagssanering. Förnyandet av tätortsgeneralplaner, som är viktiga med 
tanke på planeringen av stadens samhällsstruktur och styrandet av 
detaljplaneringen, och uppdateringen av generalplaner för strandområden 
ska inledas under de närmaste åren börjande med de äldsta och mest 
brådskande planerna. I programmet finns också projekt där detaljplaner 
uppdateras samt detaljplaner som utarbetas på initiativ av privata aktörer. I 
praktiken kommer man att vara tvungen att göra upp en tidsplan i mer 
detalj för alla ovan nämnda projekt redan i följande planläggningsprogram. 
 
Bilagor: 
Planläggningsöversikt 2026 
Planläggningsprogram 2027–2032 
 

Föredragning Teknisk direktör Nina Aro  
 

Förslag Tekniska nämnden godkänner planläggningsöversikten för 2026 och 
planläggningsprogrammet för 2027–2032. 

 
Behandling Föredraganden ändrade sitt förslag enligt följande: Tekniska nämnden 

godkänner planläggningsöversikten för 2026 och 
planläggningsprogrammet för 2027–2030 och delger beslutet förutom 
byggnads- och miljönämnden även påverkansorganen, stadsstyrelsen och 
stadsfullmäktige. 

 
Teknisk korrigering Beredarna av ärendet kontrollerar kartorna i bilagorna och eventuella fel 

rättas. 
 
Beslut Tekniska nämnden godkände planläggningsöversikten för 2026 och 

planläggningsprogrammet för 2027–2030 och delger beslutet förutom 
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byggnads- och miljönämnden även påverkansorganen, stadsstyrelsen och 
stadsfullmäktige. 

 
För kännedom Byggnads- och miljönämnden 
 Stadsstyrelsen 
 Stadsfullmäktige 
 Äldrerådet 
 Rådet för personer med funktionsnedsättning 
 Ungdomsfullmäktige 
 
STST 04.05.2026       
80/10.02.03/2026    
 
 

Bilagor: 
Planläggningsöversikt 2026 
Planläggningsprogram 2027–2032 
 

Föredragning     
 

Förslag Stadsstyrelsen antecknar planläggningsöversikten för 2026 och 
planläggningsprogrammet för 2027-2030 till kännedom och delger beslutet 
till stadsfullmäktige. 
 

Beslut    
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8 
Att utse Lovisa stads representanter till styrelsen för föreningen vatten- och luftvård för Östra 
Nyland och Borgå å för 2026–2028 
  
STST 04.05.2026       
3/00.04.01/2026    
 
 
Beredning Förvaltningsdirektör Tomas Määttä 
 

Föreningen vatten- och luftvård för Östra Nyland och Borgå ås vårmöte 
hålls tisdag 12.5.2026 klockan 16.00. 
 
I enlighet med punkt 5 i Lovisa stads ägarstyrnings- och koncerndirektiv 
väljer stadsstyrelsen representanter eller kandidater till dottersamfundens 
eller delägarsamfundens bolagsstämmor och förvaltningsorgan och ger vid 
behov anvisningar till dem. 
 
Med dottersamfund avses ett sådant aktiebolag, förening, annat samfund 
eller stiftelse där staden ensamt eller tillsammans med ett dottersamfund 
har bestämmanderätt. 
 
Föreningen vatten- och luftvård för Östra Nyland och Borgå ås 
stadgeenliga höstmöte valde 25.11.2025, § 9, Mats Lönnfors och Anne 
Sokka-Tuomala (ersättare) att fortsätta som Lovisa stads representanter i 
styrelsen. Höstmötet beslutade begära av staden ett officiellt förslag om 
man vad önskar ändringar gällande representanterna. Eventuella 
ändringar fastställs i vårmötet. 
 
Stadsstyrelsen valde under sitt sammanträde 20.10.2026, § 369, till 
mötesrepresentant Mats Lönnfors och till ersättare för mötesrepresentant 
Börje Uimonen. 
 
Om man vad gäller Lovisa stads representanter önskar göra ändringar i 
styrelsens sammansättning, ska man göra ett förslag om ändringarna till 
vårmötet då punkt 9 i föredragningslistan behandlas: Bekräftandet av 
Lovisa stads styrelsemedlemmar utifrån stadens förslag. 
 
Bilagor: 
Kallelse till föreningens stadgeenliga vårmöte 12.5.2026 
Förteckning över representanter i bolag och samfund, stst 20.10.2025 
 
Mötesmaterial: 
Protokoll, föreningens höstmöte 25.11.2025 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth 
 

Förslag Stadsstyrelsen väljer en mötesrepresentant för att representera Lovisa 
stad i vårmötet för föreningen vatten- och luftvård för Östra Nyland och 
Borgå å. 
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Stadsstyrelsen föreslår en ordinarie medlem och ersättare till denne som 
styrelsemedlemmar 2026–2028 i föreningen vatten- och luftvård för Östra 
Nyland och Borgå å. 
 
Stadsstyrelsen uppmanar mötesrepresentanten att agera på följande sätt 
under vårmötet: 
 
– Representanten meddelar personerna som valts till styrelsemedlemmar 
för 2026–2028. 
 
– Övriga ärenden som behandlas under vårmötet godkänns i enlighet med 
föreningens styrelses beslutsförslag. 
   
Stadsstyrelsen ger vid behov övriga anvisningar till stadens representant 
som deltar på föreningen vatten- och luftvård för Östra Nyland och Borgå 
ås vårmöte. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Beslut    
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9 
Liljendal Värme Ab:s bolagsstämma 
  
STST 04.05.2026       
3/00.04.01/2026    
 
 
Beredning Förvaltningsdirektör Tomas Määttä 
 

Liljendal Värme Ab:s bolagsstämma äger rum 8.5.2026. Vid 
bolagsstämman behandlas bland annat godkännande av bolagets bokslut, 
verksamhetsberättelse och revisionsberättelse, fastställande av arvoden 
för styrelseledamöterna och val av styrelseledamöter. 
 
Enligt aktiebolagslagen är det bolagsstämman som väljer 
styrelseledamöterna, om det inte föreskrivs i bolagsordningen att 
styrelseledamöterna väljs av förvaltningsrådet. 
 
Bilaga 
Företags- och samfundsrepresentanter, stst 20.10.2025 
 
Mötesmaterial 

1. Liljendal Värme Ab bolagstämma 8.5.2026 kallelse och 
föredragningslista 

2. Liljendal Värme Ab:s bokslut för år 2025 
3. Revisionsberättelse Liljendal Värme 
4. VD:s översikt 2025 

 
Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth 

 
Förslag Stadsstyrelsen utser en bolagsmötesrepresentant att representera Lovisa 

stad vid Liljendal Värme Ab:s bolagsstämma. 
 
Stadsstyrelsen föreslår Alice Holmsten och Mats Lönnfors som 
styrelsemedlemmar i Liljendal Värme Ab: bolagsstyrelse. 
 
Stadsstyrelsen uppmanar bolagsstämmorepresentanten att handla enligt 
följande vid bolagsstämman: 
 
-  Representanten ska meddela vilka personer som blivit valda till 
styrelseledamöter. 
 
-  De övriga ärenden som ska behandlas vid bolagsstämman ska 
godkännas enligt bolagsstyrelsens beslutsförslag. 
 
Stadsstyrelsen ger vid behov övriga anvisningar till den representant för 
staden som deltar i Liljendal Värme Ab:s bolagsstämma. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
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Beslut    
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10 
Årlig regnbågeflaggning i Lovisa stad, fullmäktigemotion 
 
FM 20.08.2025 § 132  
  
 
 

Ordföranden meddelade att undertecknade fullmäktigeledamöter (första 
undertecknare Anni Kulmala) före sammanträdet uttryckt önskemål om att 
få inlämna en så lydande motion: 
 
Årlig regnbågeflaggning i Lovisa stad 
 
Lovisa stad ska ordna regnbågeflaggning som en del av stadens 
likställdhetsarbete. Flaggningen är ett viktigt meddelande för 
regnbågspersonerna. Utöver flaggningen behövs konkreta gärningar med 
vilka man förebygger våld och diskriminering och främjar likställdheten i 
tjänsterna, skolorna och hobbyverksamheten. 
 
Till kommunernas och städernas lagstadgade skyldigheter hör ett aktivt 
och systematiskt arbete för främjande av likställdhet och bekämpning av 
diskriminering. Städerna och kommunerna ska främja likställdheten av 
sexuella minoriteter och könsminoriteter i all sin verksamhet. 
Regnbågsflaggningen är en del av främjandet av likställdhet och jämlikhet. 
 
Mängden hatbrott riktade mot sexuella minoriteter och könsminoriteter 
uppvisar brant ökning i Finland. Polisen fick 2023 vetskap om 215 
brottsanmälningar vilkas motiv misstänktes vara hat riktat mot sexuella 
minoriteter och könsminoriteter. Detta är 54 % mer än året innan. Dessa tal 
representerar endast rapporterade brott. Enligt en utredning som 
justitieministeriet gjorde 2022 meddelade endast 30 % av dem som upplevt 
trakasseri eller hatretorik om det. Enligt enkäten Hälsa i skolan råkar barn 
och unga som hör till sexuella minoriteter och könsminoriteter oftare ut för 
våld, mobbning och diskriminering än andra unga. 
 
Kostnaderna för regnbågsflaggning är små, men betydelsen är stor för 
regnbågspersoner i Lovisa av alla åldrar. Lovisa stad ska på ett synligt sätt 
kommunicera att staden strävar efter att vara trygg och säker för alla dess 
invånare under hela deras livscykel. 
 
Baserat på det ovanstående föreslår vi undertecknare att Lovisa stad 
årligen ordnar regnbågsflaggning under den internationella 
Pridemånaden (juni) och under festdagen Lovisa Pride. 
 
Bilaga 
Årlig regnbågeflaggning i Lovisa stad, fullmäktigemotion 

  
Beslut Sedan motionen hade lämnats, remitterades den till stadsstyrelsen för 

beredning enligt 133 § i förvaltningsstadgan. 
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STST 04.05.2026       
782/12.03.01/2025    
 
 
Beredning Förvaltningsdirektör Tomas Määttä 
 

Stadsstyrelsen skickade 26.8.2025, § 288, en fullmäktigemotion angående 
Lovisa stads årliga regnbågsflaggning till centralen för bildning och välfärd 
och centralen för näringsliv och infrastruktur. 
 
Stadsstyrelsen konstaterar att motionen allra naturligast kunde behandlas 
och beredas på stadskansliet och framläggas stadsstyrelsen för 
beslutsfattande. 
 
Regnbågsflaggningen är en del av främjandet av likvärdighet och jämlikhet 
och kostnaderna för regnbågsflaggningen är små. 
 
Lovisa stads ledningsgrupp har behandlat svarandet på motionen och 
konstaterat att flaggningen är en del av främjandet av likvärdighet och 
jämlikhet. 
 
Staden anses sålunda kunna ses anskaffa Pride-flaggor och sköta 
ordnandet av flaggningen i praktiken. Flaggningen genomförs på 
badstranden Plagen under Pride-månaden, det vill säga juni, samt under 
Lovisa Pride-dagen 8.8.2026 på torget och på Rådhuset. 
 
Bilaga 
Årlig regnbågeflaggning i Lovisa stad, fullmäktigemotion 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  
 

Förslag Stadsstyrelsen föreslår att stadsfullmäktige godkänner svaret som getts på 
motionen, enligt vilket motionen leder till åtgärder och att stadsfullmäktige 
konstaterar motionen vara slutbehandlad. 
 

Beslut    
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11 
Ordnande av barnomsorg under fullmäktigearbetet, fullmäktigemotion 
 
FM 15.10.2025 § 162  
  
 
 

Ordföranden meddelade att undertecknade fullmäktigeledamöter (första 
undertecknare Ruut Luukkonen) före sammanträdet uttryckt önskemål om 
att få inlämna en så lydande motion: 

 
 Ordnande av barnomsorg under fullmäktigearbetet, 

fullmäktigemotion 
 
 Att erbjuda avgiftsfri barnomsorg för förtroendevalda under 

fullmäktigearbetet är en jämställdhetsåtgärd. Det främjar också en barn- 
och familjevänlig stad. 

 
 Beslutet förmedlar dessutom ett viktigt budskap till framtidens 

beslutsfattare: att det är möjligt att delta och påverka i olika livssituationer. 
 
 Daghemmet Pärlan erbjuder utmärkta förutsättningar för barnomsorg som 

vid behov kan ordnas kvällstid, till exempel i lokalerna för öppen 
småbarnspedagogik. Beslutet kan även ha positiva sysselsättningseffekter, 
eftersom till exempel stadens skolgångs- eller 
eftermiddagsverksamhetsledare eller andra yrkespersoner skulle kunna 
erbjudas arbete på kvällstid om det finns behov av tilläggstimmar. 

 
 Vi undertecknade föreslår att Lovisa stad vid behov erbjuder sina 

förtroendevalda avgiftsfri barnomsorg under stadsfullmäktiges möten och 
aftonskolor, vid tider som kan bokas på förhand. 

 
 Bilaga 
 Ordnande av barnomsorg under fullmäktigearbetet, fullmäktigemotion 

 
Beslut Sedan motionen hade lämnats, remitterades den till stadsstyrelsen för 

beredning enligt 136 § i förvaltningsstadgan. 
 
 
BN 25.03.2026 § 35  
  
 
 
Beredning chefen för småbarnspedagogik Sofia Hoff, tfn 044 349 3132 

 
I samband med beredningen av svaret har ärendet övervägts från så 
många synvinklar som möjligt, bland annat ur synvinklarna av planeringen 
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av verksamheten, personalen och barnen. De största utmaningarna 
anknyter till följande frågor: 
 

A) Kvällsomsorg riktad till kommuninvånare är en del av stadens 
specialservice   
 
Motionen motiveras som en jämställdhetsgärning, men det finns skäl att 
beakta andra aspekter. Skiftesomsorg som erbjuds kommuninvånare är 
inte en allmän tjänst inom småbarnspedagogik, utan stadens 
avgiftsbelagda och strängt begränsade specialservice. Den är uttryckligen 
avsedd för de familjer där vårdnadshavarnas kvälls-, natt- eller 
veckoslutsarbete gör det nödvändigt att ordna barnvård under avvikande 
tider. I familjer med två vårdnadshavare förutsätter servicen skriftliga intyg 
om arbetstiderna samt vid behov arbetsskiftsförteckningar, av vilka det 
framgår att vårdbehovet beror på vårdnadshavarnas samtida arbetsskift. 
Utvidgandet av avgiftsfri service utanför denna begränsning skulle 
fördunkla syftet med specialservicen. 
 

B) Planering av personalresurser och arbetsturer  
 
Arbetsskiftsförteckningen ska skriftligt delges den anställda i god tid, minst 
en vecka innan arbetsveckan börjar (Kap III, 28 § 2 mom. i AKTA). Inom 
småbarnspedagogiken i Lovisa stad utarbetas arbetsskiftsförteckningen 
två veckor i förväg och den bekräftas senast en vecka före arbetsveckan 
börjar, så också vårdtiderna för barn ska kännas till i tid. Detta innebär att 
även de förtroendevalda skulle behöva meddela sina behov av 
barnsomsorg två veckor före sammanträden eller aftonskolor, så att 
cheferna kan fastställa arbetsskiften. Men det är ofta svårt att förutse 
längden av fullmäktigesammanträden, vilket därmed gör det utmanande att 
planera arbetsskiften. 
 
Med kvällsarbete avses arbete som utförs klockan 18.00–22.00 och efter 
klockan 22.00 är det fråga om nattarbete. För kvällsarbete betalas som 
monetär ersättning 15 % av ohöjd timlön. Den veckovisa allmänna 
arbetstiden är 38 timmar 15 minuter och för att undvika övertidsgränsen 
ska man för den anställda planera motsvarande ledighet, vilket minskar 
den tillgängliga verksamhetstiden. 
 

C) Sysselsättningskonsekvenser 
 
I motionen förde man fram att servicen kunde ha positiva 
sysselsättningseffekter, för till exempel stadens skolgångs- eller 
eftermiddagsverksamhetsledare kunde sysselsättas under kvällstid om det 
finns behov av tilläggstimmar. Ärendet reddes ut med en enkät som 
skickades till 26 skolgångshandledare. Sex svar inlämnades. Av dessa 
uttryckte en person sitt intresse för kvällsarbete, då de övriga fem 
svarande inte var villiga att arbeta under kvällstid. Svarsantalet blev lågt, 
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men baserat på de inlämnade svaren förekommer det inte för närvarande 
omfattande intresse för kvällsarbete. 
 

D) Barnets perspektiv 
 
I motionen tar man inte ställning till för vilken ålders barn servicen skulle 
vara avsedd. I beredningen av svaret har man därför utgått från den 
målgrupp som nuvarande skiftesomsorg berör.  
 
Fullmäktigesammanträdena drar ofta ut till sen kväll, ibland till och med till 
klockan 23.00–24.00. Ur ett litet barns perespektiv är så sent vakande eller 
väckning mitt under sömnen inte att rekommendera, i synnerhet om barnet 
deltar under dagen i småbarnspedagogik eller utbildning. I stadens 
skiftesomsorg hämtas barn som behöver nattomsorg senast klockan 21.00 
och de barn som inte kvarblir för nattomsorg avhämtas i regel senast 
klockan 22.00. Denna praxis baserar sig på säkerställandet av barnets 
välfärd och tillräcklig vila.  
 
Dessutom ska man beakta att man inte kan garantera att barnet under 
varje vårdgång skulle ha samma personal. 
 
    
 

E) Arvodesstadga för förtroendevalda (kapitel 18, § 181 i Lovisa stads 
förvaltingsstadga) 
 
Det är möjligt för förtroendevalda att ansöka om ersättning för 
inkomstbortfall liksom också för kostnader, som på grund av 
förtroendeuppdraget föranleds av avlönandet av vikarie, ordnandet av vård 
för barn eller annan motsvarande orsak för varje påbörjad timme, dock inte 
för mera än åtta timmar per kalenderdygn. Maximibeloppet för 
timersättningen är 22 euro. 
 
Sammandrag 
 
Stadens skiftesomsorg är en avgiftsbelagd och strängt begränsad 
specialservice som är avsedd för barn till vårdnadshavare som arbetar i 
skift, utifrån nödvändigt vårdbehov som arbetet medför. Utvidgande av 
servicen till annat ändamål skulle fördunkla dess ursprungliga uppgift och 
kunde försvaga ställningen för de familjer, för vilka skiftesomsorgen är 
nödvändig. 
 
Dessutom är resursallokeringen av personal utmanande: 
arbetsskiftsförteckningen ska i god tid delges den anställda. De 
förtroendevalda ska två veckor före sammanträdena eller aftonskolorna 
meddela sitt vårdbehov, vilket i praktiken är utmanande för det är svårt att 
förutse längden på fullmäktigesammanträdena. 
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Eventuella sysselsättningskonsekvenser reddes ut med en enkät, men 
utifrån svaren var intresset för kvällsarbete litet. Därutöver är tillställningar 
som drar ut sent på kvällen ur barnets perspektiv inte ändamålsenliga, 
speciellt om barnet följande dag har småbarnspedagogik eller skola. Man 
kan inte heller garantera vårdpersonalens kontinuitet. Dessutom kan den 
förtroendevalda vid behov ansöka om ersättning för barnvård i enlighet 
med stadens praxis. Utifrån helhetsbedömningen ses inte tillräckliga 
motiveringar för att godkänna motionen.  
 

 Bilaga 
 Ordnande av barnomsorg under fullmäktigearbetet, fullmäktigemotion 

 
Föredragning Bildningsdirektör Kirsi Kinnunen  

 
Förslag Bildningsnämnden beslutar föreslå stadsstyrelsen och vidare 

stadsfullmäktige att den inlämnade motionen inte godkänns och att 
motionen konstateras vara slutbehandlad. 
 
Behandling 
Ledamot Ruut Luukkonen föreslog att ärendet återremitteras för beredning 
för att ytterligare utreda andra sätt att ordna barnvård under den tid 
fullmäktigearbetet pågår. Man måste utreda möjligheterna att ordna 
barnvård till exempel som en tjänst som upphandlas från tredje sektorn 
eller från någon annan aktör samt utreda alternativa platser för 
barnvården. 
 
Nämnden var inte enig, så den beslutade att rösta. 
 
Ordföranden gav följande anvisningar: 
De som understöder utgångsförslaget röstar JA och de som understöder 
Luukkonens ändringsförslag röstar NEJ. 
 
Omröstningens resultat: 
JA-röster: Eva Sundvik, Linda Frank, Kim Karlsson, Keijo Tähtinen 
NEJ-röster: Thomas Rosenberg, Jonna Hinttaniemi, Ruut Luukkonen, 
Kerstin Häggblom 
 
Sammanlagt 4 (fyra) JA-röster och 4 (fyra) NEJ-röster. 
 
Ordförandens röst avgjorde och ändringsförslaget vann. 
 

Beslut Bildningsnämnden beslutade att återremittera ärendet för beredning för 
tilläggsutredningar. 

 
 
BN 22.04.2026 § 51  
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Beredning chefen för småbarnspedagogik Sofia Hoff, tfn 044 349 3132 och 

förvaltningsdirektör Tomas Määttä, 044 055 5216  
 
Ärendet återremitterades för ny beredning, med förhoppningen att staden 
tillsammans med tredje sektorn skulle utreda möjligheten att ordna 
barnomsorg under tiden för fullmäktigearbetet. I den nya beredningen kom 
man till samma slutsats som tidigare. Staden ordnar eller koordinerar inte 
barnomsorg, men ersätter de kostnader som uppstår i enlighet med 
förvaltningsstadgan (§ 175). Om en förtroendevald inte har möjlighet att 
ordna barnomsorg kan hen begära att en ersättare deltar i mötet i hens 
ställe (§ 148) 
 

Föredragning Bildningsdirektör Kirsi Kinnunen  
 

Förslag Bildningsnämnden beslutar föreslå stadsstyrelsen och vidare 
stadsfullmäktige att den inlämnade motionen inte godkänns och att 
motionen konstateras vara slutbehandlad. 
 
Behandling 
Ledamot Ruut Luukkonen lade fram ett ändringsförslag och föreslog att 
ärendet återremitteras för beredning eftersom svaret inte överensstämmer 
med nämndens beslut, det vill säga att man inte har utrett alternativa sätt 
att ordna barnomsorg även om nämnden krävde att man gör det. Svaret 
motiverar inte varför staden inte skulle kunna ordna barnomsorg. Hon ville 
att ärendet skulle hänvisas till en instans som kan behandla det. 
 
Ändringsförslaget understöddes inte. 
 

 Bilaga, Ordnande av barnomsorg under fullmäktigearbetet, 
fullmäktigemotion 
Bilaga, avvikande mening 
 

Beslut Bildningsnämnden beslutade att föreslå stadsstyrelsen och vidare 
stadsfullmäktige att den inlämnade motionen inte godkänns och att 
motionen konstateras vara slutbehandlad.  
 
Ledamot Ruut Luukkonen anmälde avvikande mening i ärendet. 

 
 
STST 04.05.2026       
966/12.07.00/2025    
 
 

Bilaga 
Ordnande av barnomsorg under fullmäktigearbetet, fullmäktigemotion 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  
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Förslag Stadsstyrelsen beslutar föreslå stadsfullmäktige att den inlämnade 

motionen inte godkänns och att motionen konstateras vara slutbehandlad. 
 

Beslut    
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12 
Tjänsteinnehavarbeslut 
 
STST 04.05.2026       
      
 
 

– Ekonomidirektören, § 4/2026 
Att lyfta budgetlån för 2026 

 
Förslag Stadsstyrelsen antecknar besluten för kännedom och meddelar att 

den inte enligt 92 § i kommunallagen kommer att ta ärende till 
behandling. 
 

Beslut    
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Nämndernas och sektionernas beslut 
 
STST 04.05.2026       
      
 
 
  

– Bildningsnämnden 22.4.2026 
 

– Tekniska nämnden 23.4.2026 
 
Förslag Stadsstyrelsen antecknar beslutsförteckningarna för kännedom och 

meddelar nämnderna och sektionerna att den inte enligt 92 § i 
kommunallagen kommer att ta ärendena till behandling. 
 

Beslut    
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14 
Anmälningsärenden 
  
STST 04.05.2026       
      
 
 

– Lovisa Bostäder Ab, ordinarie bolagsstämma, protokoll 28.4.2026 
 
Förslag Antecknas för kännedom. 

 
Beslut    
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15 
Övriga ärenden 
  
STST 04.05.2026       
      
 
 

– Lovisa Digiprogram 
 

– Uppföljning av sjukfrånvaro 
 
Förslag Övriga ärenden antecknas för kännedom. 

 
Beslut    
 


